.
Loto en anglais

Ce type de jeu permet aux élèves de 6° SEGPA de mémoriser de façon ludique les nombres de 0 à 20 :

1. prononciation

2. associations graphiques   lettres/signes

3. reconnaissance phonique

Déroulement :

· Les élèves passent à tour de rôle à la table de marque ( pioche- lecture des nombres piochés- remplissage de la table de marque, vérification d’une ligne gagnante). Les autres élèves remplissent leur carte en fonction des nombres annoncés. Lorsqu'ils ont une ligne gagnante, ils l'annoncent pour vérification. Le responsable de la table de marque change à chaque partie. 

· J' enregistre au tableau le nombre de parties gagnées par chaque élève.

· On peut mettre en jeu des bonnes notes ou des lots pour les 3 premiers en fin de jeu.

	1
	8
	11
	12
	19

	1
	6
	9
	14
	17

	2
	6
	11
	14
	20


	1
	7
	10
	13
	16

	3
	8
	9
	15
	20

	3
	6
	12
	15
	18


	  1
	7
	11
	13
	20

	3
	5
	10
	15
	17

	2
	8
	12
	14
	18


	4
	7
	9
	16
	19

	3
	6
	10
	13
	20

	1
	5
	11
	14
	18


	1
	7
	11
	15
	20

	3
	5
	9
	14
	19

	4
	6
	10
	13
	17


	1
	7
	12
	13
	16

	3
	6
	9
	13
	20

	4
	8
	10
	15
	19


	1
	8
	12
	15
	16

	3
	5
	11
	13
	17

	2
	5
	9
	12
	18


	3
	6
	10
	16
	17

	4
	8
	10
	15
	18

	4
	6
	12
	14
	20


	2
	5
	10
	15
	18

	3
	7
	11
	12
	16

	2
	5
	10
	15
	16


	3
	7
	9
	14
	20

	3
	4
	12
	14
	17

	1
	6
	12
	12
	17


	3
	5
	10
	12
	19

	1
	8
	10
	16
	17

	4
	6
	13
	13
	19


	2
	6
	10
	14
	19

	2
	6
	9
	13
	19

	1
	4
	9
	13
	17


	1
	8
	10
	14
	18

	1
	8
	9
	13
	18

	2
	6
	10
	15
	20


	2
	7
	10
	13
	16

	3
	5
	9
	14
	17

	3
	6
	11
	14
	18


Pioche

	one
	six
	eleven
	sixteen

	two
	seven
	twelve
	seventeen

	three
	eight
	thirteen
	eighteen

	four
	nine
	fourteen
	nineteen

	five
	ten
	fifteen
	twenty


Table de marque
	1
	6
	11
	16

	2
	7
	12
	17

	3
	8
	13
	18

	4
	9
	14
	19

	5
	10
	15
	20


